Delicias si quis lasciuaque carmina quaerit, 15  
praemoneo, non est scripta quod ista legat.

Aptior huic Gallus blandique Propertius oris,  
aptior, ingenium come, Tibullus erit.

Atque utinam numero non nos essemus in isto! 20  
Ei mihi, cur umquam Musa iocata mea est?

Sed dedimus poenas, Scythicique in finibus Histri  
ille pharetrati lusor Amoris abest.

Quod superest, animos ad publica carmina flexi,  
et memores iussi nominis esse mei.

Si tamen e uobis aliquis tam multa requiret, 25  
unde dolenda canam, multa dolenda tuli.

Non haec ingenio, non haec componimus arte:  
materia est propriis ingeniosa malis.

Et quota fortunae pars est in carmine nostrae?

## LIVRO V

## V, 1

Ajunta, curioso leitor, também este livrinho  
 aos quatro já enviados das praias géticas.  
 Também ele será tal qual a sina do poeta:  
 nada ameno encontrarás em todo o poema.  
 Choroso é meu estado, choroso é meu poema: 5  
 os escritos convêm à sua matéria.  
 Ileso e alegre, alegrias juvenis gracejei;<sup>217</sup>  
 arrependo-me, agora, do que compus.  
 Depois de cair, pronuncio o anúncio da queda súbita  
 e sou eu próprio o criador de meu drama. 10  
 Como a ave do Caístro,<sup>218</sup> à margem estirada -  
 dizem - chora sua morte com falho canto,  
 eu, lançado ao longe nos litorais sármatas,  
 faço com que meu funeral não passe tácito.  
 Se alguém busca prazeres e lascivos poemas, 15  
 previno: não há por que ler meus escritos.  
 Melhores Galo e Propércio de brando canto,  
 melhor será Tibulo, afável engenho.  
 Oxalá eu não estivesse nesta lista!  
 Ai! Por que um dia minha Musa gracejou? 20  
 Mas as penas sofri: nos confins do Istro crítico  
 se ausenta o versejador do Amor de aljava.  
 Agora, a poemas públicos verti meu ânimo  
 e ordenei-lhes que lembrassem meu nome.  
 Se algum de vós, porém, perguntar por que canto 25  
 muitas dores, muitas dores tolerei.  
 Não as compus com engenho, tampouco com arte:  
 a matéria se engendra nos meus males.  
 E quanto da minha própria sina há no poema?

Felix, qui patitur quae numerare potest! 30  
 Quot frutices siluae, quot flauas Thybris harenas,  
 mollia quot Martis gramina campus habet,  
 tot mala pertulimus, quorum medicina quiesque  
 nulla nisi in studio est Pieridumque mora.  
 “Quis tibi, Naso, modus lacrimosi carminis?” inquis. 35  
 Idem, fortunae qui modus huius erit.  
 Quod querar, illa mihi pleno de fonte ministrat,  
 nec mea sunt, fati uerba sed ista mei.  
 At mihi si cara patriam cum coniuge reddas,  
 sint uultus hilares, simque quod ante fui. 40  
 Lenior inuicti si sit mihi Caesaris ira,  
 carmina laetitiae iam tibi plena dabo.  
 Nec tamen ut lusit, rursus mea littera ludet:  
 sit semel illa ioco luxuriata meo.  
 Quod probet ipse, canam, poenae modo parte leuata 45  
 barbariam rigidos effugiamque Getas.  
 Interea nostri quid agant, nisi triste, libelli?  
 Tibia funeribus conuenit ista meis.  
 “At poteras”, inquis, “melius mala ferre silendo,  
 et tacitus casus dissimulare tuos.” 50  
 Exigis ut nulli gemitus tormenta sequantur,  
 acceptoque graui uulnere flere uetas?  
 Ipse Perilleo Phalaris permisit in aere  
 edere mugitus et bouis ore queri.  
 Cum Priami lacrimis offensus non sit Achilles, 55  
 tu fletus inhibes, durior hoste, meos?  
 Cum faceret Nioben orbam Latonia proles,  
 non tamen et siccas iussit habere genas.  
 Est aliquid, fatale malum per uerba leuare:  
 hoc querulam Procnen Alcyonenque facit. 60  
 Hoc erat, in gelido quare Poeantius antro  
 uoce fatigaret Lemnia saxa sua.  
 Strangulat inclusus dolor atque exaestuat intus,